
[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Решение № 575
    г. Прокопьевск                                                                                        29.12.2010
О внесении изменений в Муниципальную

целевую Программу развития образования

на 2010 год, утвержденную решением 

Прокопьевского городского Совета 

народных депутатов от  20.11.2009г № 262
            На основании Конституции РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава города Прокопьевска 

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
    1. Внести следующие изменения и дополнения в Муниципальную целевую Программу развития образования на 2010 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 20.11.2009г № 262:
    1.1. В паспорте Муниципальной целевой Программы развития образования на 2010 год  пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования


	Всего:                                            - 150 119,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный  бюджет                         –  41 500,2 тыс.руб.;
областной бюджет                        – 25 150,0 тыс.руб.;
субвенция областного бюджета  – 80 280,3 тыс.руб.;
внебюджетные источники           –   3 188,5 тыс.руб.


    1.2. . Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Направления
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные источники            

	1. Развитие муниципальной системы образования
	23183,8

	17895,3
	3000,0
	1000,0
	1288,5

	2. Развитие сети и обеспечение доступности дошкольно-го образования
	32223,3
	20323,3
	10000,0
	
	1900,0

	3. Развитие системы воспитания в образовательной практике города
	3519,1
	1969,1
	1550,0
	
	

	4. Развитие специальных (коррекционных) образовательных учреждений и детских домов
	88280,3
	
	9000,0
	79280,3
	

	5. Здоровьесберегающая деятельность в образовательных учреждениях города


	2912,5
	1312,5
	1600,0
	
	

	Всего:
	150119,0
	41500,2
	25150,0
	80280,3
	3188,5


    1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
7.1. Развитие муниципальной системы образования
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные
источники       

	1.
	Реализация приоритетного национального 

проекта в сфере образования города Прокопьевска (премии и гранты образовательным учреждениям, педагогам,

обучающимся, в том числе отличникам учебы и победителям предметных олимпиад); проведение конкурсов профессионального мастерства. Адресная целевая поддержка ветеранов педагогического труда
	3982,9

	2482,9
	1500,0
	
	

	2.
	Совершенствование качества образования, 

реализация муниципальной целевой программы перехода на профильное обучение учащихся в общеобразовательных учреждениях города Прокопьевска в 2008-2010гг. в т.ч.:
	1523,2
	23,2
	1500,0
	
	

	
	- оснащение средних (базовых) школ, ресурсных центров учебно-наглядным и учебно-лабораторным оборудованием с целью реализации профильного обучения;

- развитие современных информационных технологий, в том числе приобретение компьютерной техники
	1000,0

500,0
	
	1000,0

500,0
	
	

	
	- организация повышения квалификации и профессиональной подготовки педагогических и руководящих кадров
	23,2
	23,2
	
	
	

	3.
	Материально-техническое обеспечение образовательных учреждений, в т.ч.:
	3458,6


	2332,7
	
	1000,0
	

	
	приобретение школьной мебели и учебного оборудования, учебников.

	3458,6
	2332,7
	
	1000,0
	

	4.
	Приобретение новогодних подарков для детей сотрудников ОУ, воспитанников детских домов и школ-интернатов, детей из опекаемых и прием-ных семей, кадетов
	2803,5
	2803,5
	
	
	

	5.
	Огнезащитная обработка деревянных перекрытий. Зарядка огнетушителей.
	317,9
	
	
	
	317,9

	6.
	Установка приборов учета тепловой энергии и горячего водоснабжения
	1201,2
	1201,2
	
	
	

	7. 
	Обслуживание систем АПС и кнопок тревож-ной сигнализации
	970,6
	
	
	
	970,6

	8.
	Проведение текущего ремонта и содержание 

образовательных учреждений, в т.ч.:
	9051,8
	9051,8
	
	
	

	
	- ремонт школ 
№№ 2,32,35,51,69,72
	8551,8
	8551,8
	
	
	

	
	- установка пластико-вых окон в школе №45
	500,0
	500,0
	
	
	

	
	Итого:
	23183,8
	17895,3
	3000,0
	1000,0
	1288,5


7.2. Развитие сети и обеспечение доступности дошкольного образования
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные источники            



	1.
	Реконструкция зданий детских садов, в т.ч.
	25000,0
	13100,0
	10 000,0
	
	1900,0

	
	Реконструкция МДОУ № 20 (ул Артема, 9)
	5000,0
	
	5000,0
	
	

	
	Реконструкция МДОУ №29 (ул Союзная, 43а)
	20000,0
	13100,0
	5000,0
	
	1900,0

	2.
	Оснащение МДОУ игровым оборудованием
	5623,3
	5623,3
	
	
	

	3.
	Ремонты зданий детских садов №№ 19,62,82,111
	1600,0
	1600,0
	
	
	

	
	Итого:
	32223,3
	20323,3
	10000
	
	1900,0


7.3. Развитие системы воспитания в образовательной практике города
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные источники            

	1.
	Реализация социального проекта «1 сентября – 

каждому школьнику». Оказание адресной помощи семьям с несовершеннолетними «группы риска»

	3000,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	2.
	Проведение выпускного вечера кадетов-

выпускников 11 класса Центра военно-патриотического воспитания
	23,8
	23,8
	
	
	

	3.
	Развитие детско-юношеского движения
	445,3
	445,3
	
	
	

	4.
	Проведение мероприятий по профилактике наркозависимости среди детей и подростков согласно программе
	50,0
	
	50,0
	
	

	
	Итого:
	3519,1
	 1969,1
	1550,0
	
	


7.4. Развитие специальных (коррекционных) образовательных учреждений и детских домов
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные источники            

	1.
	Развитие специальных (коррекционных) школ и детских домов
	13900,0
	
	
	13900,0
	

	
	1.1. Капитальный 
ремонт кровли:

-школа-интернат№64,
-школа-интернат 

№ 32
	13900,0
	
	
	13900,0
	

	
	1.2. Ремонт производственных мастерских:

-школа-интернат № 4
-школа-интернат

№ 32
	900,0

950,0
	
	
	900,0

950,0
	

	
	1.3. Расширение площадей и выделение помещений за счет перепланировки, более рационального использования существующих:

- перепланировка свободных помещений:
-детский дом № 7,

-детский дом № 5
	1050,0

1500,0
	
	
	1050,0

1500,0
	

	
	1.4. Капитальный ремонт зданий:

-школа-интернат № 1 (здание начальной школы)
	5000,0
	
	
	5000,0
	

	2.
	Приобретение и обновление мебели для детских домов, специальных (коррекционных) школ-интернатов
	2000,0
	
	
	2000,0
	

	3.
	Обеспечение транспортом школ-интернатов и детских домов
	2000,0
	
	
	2000,0
	

	4. 
	Обеспечение жилищных, имущественных прав детей, воспитанников детских домов и школ-интернатов
	9000,0
	
	9000,0
	
	

	5.
	Предупреждение социального сиротства, в т. ч:
	2867,5
	
	
	2867,5
	

	
	- развитие семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

- организация новых приемных семей,

- выплата единовременного пособия опекунам, приемным родителям, усыновителям при принятии детей в семью.
	500,0

500,0

1867,5


	
	
	500,0

500,0

1867,5


	

	6.
	Охрана и укрепление здоровья воспитанников детских домов, школ-интернатов, опекаемых
	7915,0
	
	
	7915,0
	

	
	- выделение путевок воспитанникам детских домов и школ-интернатов, опекаемых (за счет средств областного бюджета и внебюджетных источников);
	5915,0
	
	
	5915,0
	

	
	- функционирование  трех загородных оздоровительных центров в течение летнего периода
	2000,0
	
	
	2000,0
	

	7.
	Обеспечение бесплат-ным проездом:
	1106,8
	
	
	1106,8
	

	
	- на городском транспорте (кроме такси,
	1056,0
	
	
	1056,0
	

	
	- на пригородном транспорте,
	35,8
	
	
	35,8
	

	
	- на каникулы 1 раз в год
	15,0
	
	
	15,0
	

	8.
	Обеспечение обучающихся, воспитанников при выпуске из учреждения для детей-сирот (мягкий инвентарь, одежда и карманные расходы)
	675,0
	
	
	675,0
	

	9.
	Открытие специаль-ных накопительных банковских счетов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	1920,0
	
	
	1920,0
	

	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Ежемесячные выплаты опекуну, приемным родителям на содержание ребенка. 
	46896,0
	
	
	46896,0
	

	
	Итого:
	88280,3
	
	9000,0
	79280,3
	


7.5. Здоровьесберегающая деятельность в образовательных учреждениях города
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	Всего
	в том числе по источникам

	
	
	
	местный  бюджет                          
	областной бюджет                         
	субвенция областного бюджета   
	внебюджетные источники            

	1.
	Оснащение спортивных залов ЛФК, 

психологических и медицинских кабинетов специальным оборудованием
	1312,5
	1312,5
	
	
	

	2.
	Обеспечение витаминизированными  продуктами питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений
	1600,0
	
	1600,0
	
	

	
	Итого:
	2912,5
	1312,5
	1600,0
	
	


         2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), по местному самоуправлению и правопорядку (А. Гармаш), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
Председатель Прокопьевского

  городского Совета народных депутатов                                     Г. Миллер

                      Глава 

           города Прокопьевска                                                          В. Гаранин
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